



المنتبهات كلكا

پیش نویس

منشور فعالیت های

شورای اسلامی شهر اصفهان

(دوره ششم) / آبان ماه ۱۴۰۰



کتیبہ ثلث حجاری برجستہ، دورہ صفوی،

مسجد امام اصفہان



پیش نویس

منشور فعالیت های

شورای اسلامی شهر اصفهان

(دوره ششم) / آبان ماه ۱۴۰۰



شورای اسلامی شهر اصفهان

پیش نویس منشور فعالیت‌های شورای اسلامی شهر اصفهان (دوره ششم)

به اهتمام مرکز پژوهش‌های شورای اسلامی شهر اصفهان

بাহمکاری اعضای محترم شورا و تنی چند از کارشناسان و خبرگان

آبان ماه ۱۴۰۰

فهرست

سخن رئیس شورا	۷
فصل اول: ارزش‌ها و اصول	۱۱
مقدمه	۱۳
ماده ۲- هدف	۱۵
ماده ۳- ارزش‌ها	۱۵
فصل دوم: اسناد فرادست / سیاست‌های کلی	۲۱
اسناد فرادستی	۲۳
سیاست‌های کلی دوره ششم	۲۷

۲۹	فصل سوم: ارکان و راهبردها
۳۱	کمیسیون ویژه آب و مناطق کم برخوردار
۳۲	اقتصادی، حقوقی، گردشگری
۳۵	کمیسیون حمل و نقل و هوشمندسازی
۳۷	کمیسیون سلامت محیط زیست و خدمات شهری
۳۹	کمیسیون فرهنگی اجتماعی ورزشی
۴۰	کمیسیون نظارت، پایش و پیگیری
۴۱	مرکز پژوهش‌ها

سخن رئیس شورا



فصل اول:

ارزش‌ها و اصول



مقدمه

شورای اسلامی شهر به عنوان یکی از اصلی‌ترین عناصر مدیریت شهری نقش مهمی را در اداره هر شهر در سطح محلی به عهده گرفته است؛ که سیاست‌گذاری و تدوین راهبردهای کلان در مدیریت شهرها بر اساس آموزه‌های اسلامی مهم‌ترین وظیفه نظام مدیریت شهری و از جمله شوراهای اسلامی است.

علیرغم آنکه شوراهای در آیین و شریعت اسلام از سابقه‌ای حدود ۱۴۰۰ ساله برخوردار است و شارع مقدس اسلام در قرآن کریم بر آن تأکید و تصریح نموده است و در آیاتی همچون «وَأْمُرْهُمْ شَوْرَىٰ بَيْنَهُمْ» و «شَاوِرْهُمْ فِي الْأَمْرِ» به صراحت و روشنی از آن یاد شده است و از سوی دیگر در قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، فصل هفتم با هفت اصل و دو اصل دیگر قانون اساسی (اصول ششم و هفتم) به موضوع شوراهای اختصاص یافته

است و همچنین از نگاه رهبر فقید انقلاب، شوراها در زمره ارکان نظام و اداره امور کشور و جزء برنامه اسلام تلقی گردیده است و همچنین تصریح رهبر معظم انقلاب (مدظله العالی) به نقش شورا در حل مسائل جاری و روزمره مردم به دست خودشان و در نتیجه افزایش اعتماد عمومی (پیام به مناسبت آغاز به کار سومین دوره شوراهای اسلامی شهر و روستا ۸۶/۰۲/۰۸) به نظر می‌رسد به تدریج از اختیارات شوراها به عنوان ارکان تصمیم‌گیری و اداره امور کشور به شدت کاسته شده و آنها از جایگاه تصمیم‌گیری به سمت و سوی نهادی مشورتی تنزل داده شده‌اند.

این در حالی است که در اصولی از قانون اساسی همچون اصل ۱۰۰ قانون اساسی فلسفه شکل‌گیری شوراها را معطوف به پیشبرد سریع برنامه‌های اجتماعی، اقتصادی، عمرانی، بهداشتی، فرهنگی، آموزشی و سایر امور رفاهی از طریق همکاری و مشارکت مردم دانسته است و یا در اصل ۱۰۲ همان قانون، شوراهای استان‌ها، اختیار تصویب طرح‌هایی در سطح ملی و منطقه‌ای را دارند و همچنین در اصل ۱۰۳ استانداران، فرمانداران، بخشداران و سایر مقامات کشوری که از طرف دولت تعیین می‌شوند در حدود اختیارات شوراها ملزم به رعایت تصمیمات آنها می‌باشند. لذا می‌توان جایگاه شوراها را در ردیف مجلس شورای اسلامی و به عنوان رکن تصمیم‌گیری و اداره امور کشور قلمداد نمود که خود مستلزم تبیین نقش شورا برای گروه‌های نخبگی و عموم مردم در قالب اسنادی همچون برنامه راهبردی، نقشه راه و منشور فعالیت‌های شورا و

جلب مشارکت و همکاری آنها در راستای تحقق اهداف مدنظر می‌باشد. لذا این سند بر آن است تا با دربرگیری نظرات اعضاء محترم شورا و سایر ذینفعان، این سند را که به آن منشور شورا اطلاق می‌شود به عنوان سند فرادست، محور کلیه فعالیت‌های شورا قرار دهد.

ماده ۲- هدف

هدف از تدوین منشور فعالیت‌های شورای اسلامی شهر، تعیین سیاست‌های کلان، نظام ارزشی حاکم بر شورا و راهبردهای اصلی مدنظر در ارکان سازمانی تعیین شده در شورا می‌باشد که علاوه بر تبیین جهت‌گیری‌های اصلی شورا، به عنوان سندی فرادست، محور تدوین برنامه راهبری مدیریت شهری با مشارکت تمامی ذینفعان قرار خواهد گرفت.

ماده ۳- ارزش‌ها

اصول ارزشی حاکم بر شهر اسلامی به پنج اصل اساسی و بنیادین، انسانی، کالبدی، فرهنگی و حقوقی حاکم بر رفتار و مناسبات شهری و شهرسازی بر اساس سنت و شریعت اسلامی با تاکید بر عمده‌ترین نیازهای زندگی مطلوب انسان، دسته‌بندی می‌گردد:

الف: اصول اساسی بنیادین

۱- اصل هدفمند زیستن: «وَمَا خَلَقْنَا السَّمَاءَ وَالْأَرْضَ وَمَا بَيْنَهُمَا بَاطِلًا»/و

ما آسمان و زمین و هر چه را بین آنهاست بازیچه و باطل خلق نکرده‌ایم.

۲- اصل کرامت انسانی: «وَلَقَدْ كَرَّمْنَا بَنِي آدَمَ» / و محققا ما فرزندان آدم را بسیار گرامی داشتیم.

۳- اصل عدالت: «وَلَا يَجْرِمَنَّكُمْ شَنَاٰنُ قَوْمٍ عَلَىٰ أَلَّا تَعْدِلُوا اَعْدِلُوا هُوَ اَقْرَبُ لِلتَّقْوَىٰ» / و البته شما را نباید عداوت گروهی بر آن دارد که از راه عدل بیرون روید.

۴- اصل رفاه: «فَأَمَّا حَقُّكُمْ عَلَىٰ فَالْنَّصِيحَةَ لَكُمْ وَتَوْفِيرَ فَيُنِّكُمْ» / اما حقی که شما بر من دارید نصیحت کردن به شماست (ترغیب به اخلاق پسندیده و بازداشتن از گفتار و کردار ناشایست) و رساندن غنیمت و حقوق به شما است.

۵- اصل امنیت: «وَضَرَبَ اللَّهُ مَثَلًا قَرْيَةً كَانَتْ آمِنَةً مُّطْمَئِنَّةً يَأْتِيهَا رِزْقُهَا رَغَدًا مِنْ كُلِّ مَكَانٍ» / خدا بر شما حکایت کرد و مثل آورد مثل شهری را که در آن امنیت کامل حکمفرما بود و اهلس در آسایش و اطمینان زندگی می‌کردند و از هر جانب روزی فراوان به آنها می‌رسید.

۶- اصل سلطه ناپذیری مسلمانان از کافران: «وَلَنْ يَجْعَلَ اللَّهُ لِلْكَافِرِينَ عَلَى الْمُؤْمِنِينَ سَبِيلًا» / و خداوند هیچ گاه برای کافران نسبت به اهل ایمان راه تسلط باز نخواهد نمود.

۷- اصل عدم فساد: «وَلَا تُفْسِدُوا فِي الْأَرْضِ بَعْدَ إِصْلَاحِهَا وَادْعُوهُ خَوْفًا وَطَمَعًا» / و هرگز در زمین پس از آنکه کار آن (به امر حق و شرع رسول حق) نظم و صلاح یافت به فساد و تباهکاری برنخیزید، و خدا را هم از راه ترس و هم از روی امید بخوانید.

ب- اصول انسانی

۱- اصل تساوی و برابری آحاد جامعه در حدود حقوق و تکالیف:

«فَإِذَا أَذَّتِ الرَّعِيَّةُ إِلَى الْوَالِي حَقَّهُ وَ أَدَّى الْوَالِي إِلَيْهَا حَقَّهَا، عَزَّ الْحَقُّ بَيْنَهُمْ وَ قَامَتْ مَنَاهِجُ الدِّينِ وَ اعْتَدَلَتْ مَعَالِمُ الْعَدْلِ» / اگر مردم حق زمام‌دار را گزارند و زمام‌دار نیز حق مردم را گزارد، حق در میان آنان عزت و قدرت یابد، راه‌های روشن دین هموار گردد، و نشانه‌های عدالت و دادگری برپا شود.

۲- اصل مشارکت در خیر و ممنوعیت اعانت بر بدی‌ها: «وَتَعَاوَنُوا عَلَى

الْبِرِّ وَالتَّقْوَى وَ لَا تَعَاوَنُوا عَلَى الْإِثْمِ وَ الْعُدْوَانِ» / و باید با یکدیگر در نیکوکاری و تقوا کمک کنید نه بر گناه و ستمکاری.

۳- اصل لزوم احترام به مقدسات و ممنوعیت اهانت به آن‌ها: «وَلَا

تَسُبُّوا الَّذِينَ يَدْعُونَ مِنْ دُونِ اللَّهِ فَيَسُبُّوا اللَّهَ عَدْوًا بِغَيْرِ عِلْمٍ» / (شما مؤمنان) به آنچه مشرکان غیر از خدا می‌خوانند دشنام ندهید تا مبادا آنها از روی ظلم و جهالت خدا را دشنام دهند. (انعام، ۶/۱۰۸)

۴- اصل ممنوعیت اسراف و تبذیر (اعتدال در مصرف): «وَلَا تُطِيعُوا

أُمْرًا مُشْرِفِينَ، الَّذِينَ يَفْسِدُونَ فِي الْأَرْضِ وَ لَا يُصْلِحُونَ» / و از رفتار رؤسای مسرف و ستمگر پیروی نکنید، کسانی که در زمین همه‌گونه فساد می‌کنند و هیچ‌گونه به اصلاح (حال خلق) نمی‌پردازند.

ج- اصول کالبدی

۱- اصل نظم در شهر اسلامی: «الَّذِي خَلَقَ سَبْعَ سَمَاوَاتٍ طِبَاقًا مَا تَرَى فِي

خَلَقَ الرَّحْمَنُ مِنْ تَفَاوُتٍ / آن خدایی که هفت آسمان بلند را به طبقاتی منظم بیافرید و هیچ در نظم خلقت خدای رحمان بی‌نظمی و نقصان نخواهی یافت.

۲- اصل استحکام و استواری شهر: «لَا يُقَاتِلُونَكُمْ جَمِيعًا إِلَّا فِي قُرَى مُضْتَوَّةٍ أَوْ مِنْ وَرَاءِ جُدُرٍ» / (یهودان از ترس) بر جنگ با شما جمع نمی‌شوند مگر در قریه‌های محکم حصار یا از پس دیوار.

۳- اصل حفاظت از محیط زیست: «هُوَ أَنْشَأَكُمْ مِنَ الْأَرْضِ وَاسْتَعْمَرَكُمْ فِيهَا» / او خدایی است که شما را از زمین بیافرید و برای عمارت و آباد ساختن آن برگماشت.

۴- اصل زیبایی: «خَلَقَ السَّمَاوَاتِ وَالْأَرْضِ بِالْحَقِّ وَصَوَّرَكُمْ فَأَحْسَنَ صُوَرَكُمْ وَإِلَيْهِ الْمَصِيرُ» / خدا آسمانها و زمین را به حق آفرید و شما آدمیان را به زیباترین صورت برگماشت، و بازگشت همه خلایق به سوی اوست.

۵- اصل وقف و فضاهای عمومی: «لَنْ تَنَالُوا الْبِرَّ حَتَّى تُنْفِقُوا مِمَّا تُحِبُّونَ» / شما هرگز به مقام نیکوکاران و خاصان خدا نخواهید رسید مگر از آنچه دوست می‌دارید و محبوب شماست در راه خدا انفاق کنید. (آل عمران ۳/۹۲)

د- اصول فرهنگی و هویت بخش

۱- اصل ذکر، شکر و احسان در شهر اسلامی: «ادْكُرُوا اللَّهَ ذِكْرًا كَثِيرًا» / ذکر حق و یاد خدا بسیار کنید.

۲- اصل اشاعه معنویت دین: «يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا إِن تَطِيعُوا الَّذِينَ كَفَرُوا يُزِدْكُمْ عَلَىٰ أَعْقَابِكُمْ فَتَنْقَلِبُوا حَاسِرِينَ» / ای اهل ایمان، اگر پیروی کافران کنید شما را باز به کفر برمی گردانند، آن گاه شما هم از زیانکاران خواهید گشت.

۳- اصل مشورت در امور: «وَسَاوِرْهُمْ فِي الْأَمْرِ فَإِذَا عَزَمْتَ فَتَوَكَّلْ عَلَى اللَّهِ إِنَّ اللَّهَ يُحِبُّ الْمُتَوَكِّلِينَ» / در کار، با آنها مشورت نما، پس آنگاه که تصمیم گرفتی با توکل به خدا انجام ده، که خدا آنان را که بر او اعتماد کنند دوست دارد.

ه- اصول حقوقی

۱- اصل حفظ حریم اعم از: حریم عمومی (محیط زیست، زمین، جاده ها، راه آهن و...)، «يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا لَا تَخُونُوا اللَّهَ وَالرَّسُولَ وَتَخُونُوا أَمَانَاتِكُمْ وَأَنْتُمْ تَعْلَمُونَ» / ای کسانی که ایمان آوردید، زندهار با خدا و رسول و در امانتهای خود با یکدیگر خیانت مکنید در صورتی که می دانید.

حریم های خصوصی (منازل و باغات و...) «فَلَا تَكْشِفَنَّ عَمَّا غَابَ عَنْكَ مِنْهَا، فَإِنَّمَا عَلَيْكَ تَطْهِيرُ مَا ظَهَرَ لَكَ، وَاللَّهُ يَحْكُمُ عَلَىٰ مَا غَابَ عَنْكَ» / از عیب های مردم آنچه از نظرت پنهان است، مخواه که آشکار شود، زیرا آنچه بر عهده توست، پاکیزه ساختن چیزهایی است که بر تو آشکار است.

۲- اصل ممنوعیت زیان رساندن به دیگران و ضمان آوری آن: «حُرْمَةُ

مَالِ الْمُسْلِمِ كَحُرْمَةِ دَمِهِ» / حرمت داشتن مال یک مسلمان همچون حرمت خون و جان او است.

۳- اصل الزام آوری تکالیف و پیمان: «مَنْ كَانَ يُؤْمِنُ بِاللَّهِ وَالْيَوْمِ الْآخِرِ لِيُفِي إِذًا وَعَدًّا» / کسی که به خدا و روز معاد ایمان دارد پس هر وقت وعده‌ای دهد به آن وفا نماید.

فصل دوم:

اسناد فرادست

سیاست‌های کلی



اسناد فرادستی

منویات مقام معظم رهبری در خصوص مدیریت شهری

۱- شوراهای اسلامی شهر باید، علاوه بر نظارت بر شهرداری و هدایت آن، حمایت هم بکنند و کارها بر اساس تفاهم، برادری و داشتن وظیفه مشترک به پیش رود.

۲- انتخابات شوراهای از این جهت مهم است که کار روزمره مردم و زندگی شهر و روستایی مردم، متوقف به این انتخاب است.

۳- شوراهای محل تسویه حساب حزبی و جناحی و بانندی قرار ندهید؛ شوراهای برای مردم کار کنند.

۴- شوراهای از مظاهر مشارکت مردم و برای تسهیل امور مردم است.

۵- حدود و وظایف شوراهای اسلامی که در قانون معین شده باید در قول و عمل به طور کامل رعایت شود.

محورهای گام دوم انقلاب

۱. علم و پژوهش

در راهبرد علم و پژوهش، سه محور اصلی در رهنامه وجود دارد که عبارت است از:

- الف) علم و پژوهش به عنوان آشکارترین وسیله عزت و قدرت کشور
- ب) علم و پژوهش به عنوان منبع ثروت و قدرت
- ج) ضرورت جهاد علمی برای عبور از مرزهای کنونی دانش

۲. معنویت و اخلاق

بر اساس رهنامه مذکور، معنویت و اخلاق باید جهت دهنده همه حرکت‌ها و فعالیت‌های فردی و اجتماعی باشد. لذا این سرفصل مهم پیشرفت باید از طرق ذیل مورد توجه قرار گیرد:

- الف) برجسته سازی ارزش‌های معنوی
- ب) رعایت فضیلت‌های اخلاقی
- ج) جهت دهنده بودن معنویت و اخلاق در همه امور
- د) عامل بودن حکومت به رفتارهای اخلاقی و معنوی و ترویج آن
- ه) ستیزهای معقولانه با کانون‌های ضد معنویت و ابزارهای رسانه‌ای آن.

۳. اقتصاد مقاومتی

در کارکرد اقتصادی جامعه تمدن ساز باید مولفه‌های ذیل مورد توجه قرار گیرد:

- الف) سلطه ناپذیری در شرایط قدرت اقتصادی

ب) تقویت اقتصاد مستقل

ج) غلبه بر عیوب اقتصادی از طریق اقتصاد مقاومتی

د) تکیه بر راه‌حل‌های درون‌کشوری به جای برون‌کشوری القا شده

ه) ضرورت مدیریت اقتصادی با صلاحیت (جوان، دانا، مومن و متخصص)

۴. استقلال و آزادی

برای تحقق این امر، راهبردهای ذیل ارائه می‌گردد:

الف) استقلال ملی از طریق رهایی از تحمیل قدرت‌های جهانی

ب) آزادی اجتماعی از طریق اعطای حق تصمیم‌گیری به مردم

ج) ضرورت حفظ دستاورد استقلال و آزادی به عنوان ثمره خون

انسان‌های والا و شجاع و فداکار

د) اندیشیدن و عمل آحاد جامعه

ه) تامین استقلال و آزادی به عنوان وظیفه حکومت

۵. عدالت و مبارزه با فساد

برای تحقق این امر، راهبردهای ذیل ارائه می‌گردد:

الف) لازم و ملزوم بودن عدالت و مبارزه با فساد

ب) طهارت اقتصادی، شرط مشروعیت

ج) ایجاد نهادهای نظارتی تیزبین و قاطع

د) ایجاد صلاحیت‌های بالا در مبارزه کننده با فساد

ه) رفع محرومیت و شکاف‌های عمیق طبقاتی

ی) جلوگیری از تبعیض، ویژه خواری و سایر مولفه‌های بی‌عدالتی

و) اجرای سیاست‌های عدالت‌گرایانه از طریق جوانان مومن، انقلابی، دانا و کاردان

ن) جلوگیری از تاویل و توجیه‌های ساده لوحانه و مغرضانه

۶. عزت ملی و مرزبندی با دشمن

در این بیانیه بخشی از مظاهر عزت جمهوری اسلامی در عرصه بین‌المللی برشمرده شده و برای تحقق عزت ملی، روابط خارجی، مرزبندی با دشمن، راهبردهای ذیل ارائه گردیده است:

الف) اتکا به اصل عزت، حکمت و مصلحت در روابط بین‌الملل
ب) رفتار حکیمانه و مصلحت‌جویانه از موضع انقلابی توسط مدیران جهادی

ج) مذاکره با دشمنان با مرزبندی دقیق

د) حفظ ارزش‌های انقلابی و عدم هراس از تهدیدات

ه) بی‌حاصلی و زیانباری مادی و معنوی در مذاکره با آمریکا

۷. سبک زندگی

به دو نکته اساسی در این زمینه اشاره دارد که عبارت است از:

الف) زبان‌های جبران‌ناپذیر سبک زندگی غربی

ب) ضرورت مدیریت جهادی همه‌جانبه و هوشمند برای مقابله با سبک زندگی غربی

سیاست‌های کلی برنامه توسعه ششم مرتبط با حوزه شهری

- بند ۲۰: استقرار دولت الکترونیک و توسعه IT و ICT
- بند ۴۸: هویت بخشی به سیمای شهر و روستا و بازآفرینی و روزآمد سازی معماری اسلامی و ایرانی
- بند ۴۹: سامان بخشی مناطق حاشیه نشین و پیشگیری و کنترل ناهنجاری‌های عمومی

سیاست‌های کلی دوره ششم

- تاکید بر تقویت تعاملات نهادهای مرتبط شهری و استانی (اعم از حاکمیتی، تقنینی، علمی پژوهشی، قضایی و حقوقی)
- تاکید بر مردم سالاری دینی و عدالت اجتماعی در سیاست گذاری‌ها و برنامه ریزی شهری
- اهتمام به ارتقاء مشارکت‌های اجتماعی (خبرگان، نخبگان و...) در تصمیم‌سازی‌های شهری
- توجه به ارتقاء اعتماد عمومی و ترویج حقوق و تکالیف شهروندی
- تلاش در جهت ارتقای نظارت‌های رسمی، مردمی و هوشمند بر فعالیت‌های مدیریت شهری
- توجه به مطالعات و اسناد فرادستی ملی و استانی در سیاستگذاری‌ها و برنامه ریزی‌های شهری
- اهتمام به تقویت فضای وحدت، همدلی و همکاری فی مابین شورا و

سایر نهادهای شهری

- توجه به رعایت توسعه متوازن شهر و جلوگیری از گسترش بی‌رویه شهر و حاشیه‌نشینی
- تاکید بر تقویت دیپلماسی شهری و ارتقای جایگاه جهان شهری اصفهان
- تاکید بر تدوین و بروزرسانی طرح‌ها برنامه‌های جامع تفصیلی و موضوعی شهری و منطقه‌ای
- اهتمام به انجام مطالعات ارزیابی و تحقق‌پذیری پیرامون مصوبات قبلی
- توجه به امر رصد و پایش مستمر اطلاعات و شاخص‌های ارزیابی عملکرد اعم از شاخص‌های نتیجه‌ای، خروجی و پیامدی و انتقال نتایج به بستری برخط، یکپارچه و با دسترسی همگانی.
- تلاش در جهت تقویت حس تعلق شهروندی، مسئولیت‌پذیری و هویت اجتماعی و فرهنگی شهروندان
- تلاش در جهت تحقق مدیریت یکپارچه شهری
- تلاش در جهت ارائه روایت حکمرانی مطلوب انقلاب اسلامی در عرصه مدیریت شهری با تاکید بر کار جهادی مبتنی بر تحول و کارآمدی، فسادستیزی، ساده‌زیستی و مردمی بودن.
- تلاش در جهت حفظ منابع طبیعی با در نظرگیری حقوق نسل‌های آتی و رفع مشکلات اساسی مرتبط با محیط زیست شهر اصفهان
- تلاش در زمینه تعامل و مداخله موثر شهروندان در همکاری و اداره شهر

فصل سوم:

ارکان و راهبردها



کمیسیون ویژه آب و مناطق کم برخوردار

آب

- اهتمام به رعایت راهبردهای ملی و استانی توسعه منابع آبی و اتخاذ تدابیر لازم با توجه به ظرفیت ها و محدودیت ها
- تلاش در جهت احیای جریان دائمی زاینده رود از سرچشمه تا گاوخونی
- اهتمام به تامین منابع آبی در راستای فعالیت ها و برنامه ریزی های شهری با مشارکت همکاری ذینفعان.
- تاکید بر مطالبه‌گری و رایزنی بین نهادی در راستای تامین منابع آبی.
- اهتمام به اعمال الگوهای بهره‌برداری بهینه منابع آب متناسب با اقلیم شهری و حفاظت کمی و کیفی منابع آب استانی.

مناطق کم‌برخوردار

- تلاش در جهت توافق و اجماع سازی پیرامون تعاریف، حدود و شاخص‌های مربوط به مناطق کم‌برخوردار
- اهتمام به شناسایی چالش‌های مناطق کم‌برخوردار و تهیه راهکارهای اجرایی کوتاه مدت میان مدت و بلندمدت
- تاکید بر هماهنگی و هم‌افزایی فعالیت‌های مدیریت شهری با سایر نهادهای فعال در مناطق کم‌برخوردار
- توجه به وضعیت پیشرفت طرح‌ها و اقدامات و پایش مستمر آنها در مناطق کم‌برخوردار
- تاکید بر توانمند سازی ساکنین مناطق کم‌برخوردار در حوزه‌های اجتماعی- اقتصادی و فرهنگی

اقتصادی، حقوقی، گردشگری

اقتصادی

- تاکید بر تقویت سازوکار تامین منابع مالی از طریق
- تعامل با نهادهای حاکمیتی
- مشارکت بخش عمومی و خصوصی (PPP)^۱

1. Public-Private Partnership

- بهره‌گیری از ظرفیت‌های بین‌المللی با تاکید بر شهرهای خواهرخوانده
- جذب تسهیلات از منابع داخلی و خارجی، بیع متقابل، صکوک، بازار سرمایه و سهام پروژه
- تاکید بر استقرار نظام اقتصادی مبتنی بر دانش و نوآوری (در راستای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی) به منظور ارتقای بهره‌وری مالی و ممانعت از بروز فسادهای مالی در مدیریت شهری
- تاکید بر شناسایی موانع موجود در مسیر وصول عوارض و سهم درآمدی مدیریت شهری مندرج در ضوابط و قوانین کشوری و تدوین راهبردهای عملیاتی محرک در این زمینه
- تاکید بر تدوین و بازنگری در دستورالعمل‌های مورد نیاز حوزه‌های درآمد و تعرفه‌گذاری، مالی و حسابداری، بودجه‌ریزی عملکردی و استقرار نظام آمارهای مالی دولتی (GFS)^۱ در مدیریت شهری.
- تاکید بر حمایت از کسب و کارهای دانش‌بنیان و صنایع خلاق در توسعه اقتصاد شهری
- تاکید بر حمایت از اقتصاد محلی و توجه ویژه به بخش سوم اقتصاد در فعالیت‌های اقتصادی مدیریت شهری
- تاکید بر جهت‌بخشی سرمایه‌های تجمیعی در بخش املاک و مستغلات به سمت تولید و سرمایه‌گذاری

- توجه به رعایت عدالت در تامین و توزیع منابع و خدمات و ایجاد فضای رقابتی

حقوقی

- تاکید بر تنقیح مصوبات قبلی شورا به منظور رفع تعارضات و نواقص و التزام به سیاست گذاری قانونمند
- توجه به توسعه آموزش حقوق شهر و شهروند
- توجه به تقویت تعاملات بین شورای اسلامی شهر با نمایندگان مجلس، وزارتخانه‌ها، ادارات، سازمان‌ها و شرکت‌های دولتی به منظور ارایه پیشنهادات قانونی و یا پیگیری مطالبات مالی و قانونی از ایشان

گردشگری

- توجه به تسهیل‌گری درحوزه گردشگری به منظور توسعه اقتصاد شهری با تاکید بر برند شهری
- تاکید بر مطالبه‌گری و رایزنی بین نهادی در راستای توسعه گردشگری.
- تاکید بر پایش و ارزیابی فعالیت نهادهای مرتبط با حوزه گردشگری

کمیسیون حمل و نقل و هوشمندسازی

حمل و نقل

- تاکید بر ارتقای کارآمدی شبکه یکپارچه حمل و نقل شهری با رعایت رویکردهایی همچون حمل و نقل انسان محور، توسعه متوازن، دسترسی آسان، ایمن، جذاب، پاک و مقرون به صرفه
- توجه به هوشمندسازی زیرساخت‌های سخت افزاری و نرم افزاری حمل و نقل به منظور مدیریت بر شبکه‌ها، نقاط بحرانی ترافیک، گلوگاه‌های ترافیکی محلات، محورهای شهری، پارکینگ‌ها، حوادث و وقایع و همچنین پالایش آلاینده‌های زیست محیطی
- اهتمام بر تدوین سیاست‌های مربوط به فرهنگ‌سازی و ارتقای دانش عمومی شهروندان در زمینه استفاده از حمل و نقل عمومی، وسایل نقلیه غیر موتوری و یا با سوخت غیرفسیلی و همچنین دوچرخه سواری و پیاده روی
- اهتمام بر تعامل با سایر نهادهای شهری و کشوری در ایجاد مدیریت یکپارچه حمل و نقل شهری
- تاکید بر ارتقاء مدیریت تقاضای سفر و روان سازی ترافیک، اطلاع رسانی مسافر و گردشگر و بهبود وضعیت امداد رسانی

- تاکید بر ارتقاء زیرساخت‌های حمل و نقل بار و مسافر و مدیریت الزامات فنی، کیفی، زمانی و مکانی جابه‌جایی بار و مسافر در معابر شهری
- تاکید بر ارائه خدمات و تسهیلات ویژه حمل و نقل به افراد توانخواه

هوشمند سازی

- تاکید بر ایجاد یکپارچگی در راهبری فناوری اطلاعات شهری^۱ با اولویت راهبری داده^۲ و یکپارچه سازی دارایی‌های اطلاعاتی
- تاکید بر جهت‌گیری مدیریت شهری در حرکت به سمت سازمان داده محور^۳
- اهتمام به توسعه زیرساخت‌های ارتباطی و نظام‌های مدیریت امنیت اطلاعات در مدیریت شهری
- اهتمام به ایجاد جریان آزاد و فراگیر اطلاعات از طریق توسعه دسترسی عمومی به نظام اشتراک داده و استفاده از نظرات شهروندان در مدیریت شهری

1. IT Governance

2. data Governance

3. Data-driven organization

کمیسیون سلامت محیط زیست و خدمات شهری

- توجه به ارتقای کیفی ابعاد زیست محیطی، بهداشت عمومی و نشاط اجتماعی شهر
- تاکید بر پایش و ارزیابی فعالیت نهادهای مرتبط با حوزه بهداشت و سلامت شهری
- تاکید بر تدوین راهکارهای کاهش مصرف انرژی در شهر و توسعه ظرفیت انرژی‌های تجدیدپذیر و تشویق شهروندان به اجرای آنها
- تاکید بر تقویت و بهبود زنجیره‌های ارزش محصولات، ساماندهی مشاغل و بازارهای روز شهری با تعامل با نهادهای مرتبط و بهره‌گیری از ظرفیت‌های محلی موجود و با تاکید بر مناطق کم برخوردار
- حمایت از مشارکت فرهنگی و اجتماعی در حوزه فعالیت‌های زیست محیطی
- اهتمام به بهسازی و ارتقای منظر شهری و احیا و توسعه هنر شهری و نمادهای اسلامی و ایرانی و افزایش جذابیت و زیبایی شهر.
- تاکید بر پیشگیری و کاهش زمینه‌های جرم و تخلفات شهری، تقویت نظم و انضباط شهری و انسجام سرمایه‌های اجتماعی.
- نوآوری و ارتقای کارایی نیروی انسانی و روشها در بهبود نظافت و

مدیریت پسماند در فضاهای شهری.

کمیسیون عمران شهرسازی و معماری

- تاکید بر تدوین و عملیاتی سازی مولفه‌ها و شاخص‌های معماری ایرانی و اسلامی در برنامه ریزی شهری
- تاکید بر پاسداری از هویت تاریخی و میراثی شهر در کلیه مداخلات شهری
- تاکید بر اصلاح و تقویت زیرساخت‌های فناورانه به منظور روانسازی و جلوگیری از فساد
- تاکید بر رعایت مساوات و عدم تبعیض در اعمال قوانین و حفظ وحدت رویه در ارائه خدمات و پرهیز از رویکردهای سلیقه‌ای در فعالیت‌های عمرانی و شهرسازی
- تاکید بر برنامه ریزی صحیح در زمینه مهندسی ارزش و بهینه‌سازی پروژه‌های عمرانی
- تاکید بر حمایت از تولید و بهره برداری از فناوری‌های ساختمانی سازگار با محیط زیست
- تاکید بر استفاده از تکنولوژی‌های نوین عمرانی به منظور بهبود کیفیت و کاهش هزینه پروژه‌های شهری
- تاکید بر برنامه ریزی و اجرای پروژه‌های محرک توسعه با رویکرد توسعه متوازن شهری

- توجه به سیاست گذاری در جهت افزایش پایداری و تاب آوری زیرساخت‌های شهری و پدافند غیر عامل

کمیسیون فرهنگی اجتماعی ورزشی

- تاکید بر حفظ و اعتلای ارزش‌های دینی، انقلابی، هویت اسلامی ایرانی در کلیه فعالیت‌های مدیریت شهری
- اهتمام بر عدالت توزیعی منابع و خدمات فرهنگی، اجتماعی و ورزشی
- تاکید بر ارتقاء بهره‌وری خدمات فرهنگی اجتماعی ورزشی شهری
- تاکید بر کاهش تصدی‌گری در حوزه فرهنگی، اجتماعی و واگذاری انجام امور به نهادهای مردمی
- اهتمام بر گسترش تعاملات ملی و بین‌المللی در حوزه‌های فرهنگی، هنری، ورزشی، اجتماعی و تفریحی
- اهتمام بر حمایت هدفمند و همسو با شعارهای مدیریت شهری از تشکلهای مردمی، نخبگان، کارآفرینان و خیران، محققان و تولیدکنندگان آثار و محصولات فرهنگی، هنری، اجتماعی و مجموعه‌های فرهنگی و مذهبی
- توجه به سیاست‌های محله‌محوری و مسجدمحوری در شهر اصفهان
- توجه به نهاد خانواده در سیاست‌گذاری‌های شهری
- توجه به رونق اقتصاد فرهنگ و هنر در سیاست‌گذاری‌های شهری
- اهتمام به حمایت از نوآوری‌های فرهنگی در حوزه‌های مذهبی

- توجه به توسعه متوازن و متعادل زیرساخت‌های فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهر
- تاکید بر پایش و ارزیابی فعالیت نهادهای مرتبط با حوزه‌های فرهنگی اجتماعی ورزشی

کمیسیون نظارت، پایش و پیگیری

- اهتمام بر تعامل با سایر نهادهای نظارتی بمنظور پیشگیری از بروز و کاهش تخلفات و ترک فعل.
- تاکید بر ارتقاء کیفی مصوبات و آیین‌نامه‌های ابلاغی در مدیریت شهری
- اهتمام بر توسعه زیرساخت‌های مورد نیاز به منظور رصد و تحلیل فرآیندها و فعالیت‌های مدیریت شهری
- تاکید بر تدوین گزارش‌های تحلیلی کمیسیون‌ها و مجموعه‌های ذیل مدیریت شهری بر اساس سیاست‌های کلی نظام، اهداف سند چشم‌انداز، برنامه توسعه شهری، بودجه سالیانه و سایر مصوبات قانونی
- تاکید بر ایجاد ساز و کار بهره‌مندی از گزارش‌های نظارتی مردمی و سایر نهادهای مرتبط شهری

مرکز پژوهش‌ها

- تاکید بر تقویت بخش کارشناسی تصمیم‌گیری‌ها در شورا(اعم از تدوین طرح‌ها و ارزیابی لوایح) با حضور موثر مرکز در گام‌های بررسی و تصمیم‌سازی.
- تاکید بر توسعه شبکه نخبگانی مرتبط با شورا بمنظور بهره‌مندی در در زنجیره شناسایی شبکه مسائل شهری، ارزیابی، تحلیل و همچنین تدوین راهکارهای عملیاتی حل مسائل مطروحه
- تاکید بر نظارت عالی بر رویکردها و فرایندها و طرح‌های پژوهشی مدیریت شهری و تلاش در جهت توسعه کمی و کیفی سهم پژوهش در تصمیم‌گیری‌های شهری
- تاکید بر تقویت رویکرد آینده‌نگری راهبردی در تصمیم‌گیری‌ها
- اهتمام بر تقویت تعامل با مراکز تحقیقاتی و دانشگاهی داخل و خارج از کشور برای دستیابی به آخرین تجربیات، اطلاعات و نظریات و تلاش در جهت فراهم نمودن زمینه استفاده از آنها در مدیریت شهری
- تاکید بر تولید، انتشار و اشاعه نتایج مطالعات و اقدامات انجام شده
- تاکید بر وجود مطالعات ارزیابی فنی و پیوست‌های فرهنگی اجتماعی، اقتصادی و زیست محیطی در طرح‌ها و اقدامات شهری
- تاکید بر طراحی الگوی جامع تعامل با ذینفعان در جهت حل مسائل و تحقق اهداف مدنظر

- تاکید بر ترویج و بهره‌مندی از الگوی مدیریت دانش در کلیه فرایندهای موجود



شورای اسلامی شهر اصفهان